



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ IMF Raises India's GDP Forecast to 7% for 2024-25

In its latest World Economic Outlook, the IMF has increased India's GDP growth forecast for the ongoing fiscal year to 7%, up by 20 basis points from earlier projections. This upward revision reflects improved consumption prospects, particularly in rural areas, supporting India's economic trajectory. However, the IMF retained a slower growth rate of 6.5% for the following fiscal year.



• IMF 2024-25 க்கு இந்தியாவின் GDP முன்னறிவிப்பை 7% ஆக உயர்த்துகிறது

அதன் சமீபத்திய உலகப் பொருளாதாரக் கண்ணோட்டத்தில், IMF நடப்பு நிதியாண்டிற்கான இந்தியாவின் GDP வளர்ச்சிக் கணிப்பை முந்தைய கணிப்புகளிலிருந்து 20 அடிப்படைப் புள்ளிகளால் 7% ஆக உயர்த்தியுள்ளது. இந்த மேல்நோக்கிய திருத்தமானது, குறிப்பாக கிராமப்புறங்களில், இந்தியாவின் பொருளாதாரப் பாதையை ஆதரிக்கும் மேம்பட்ட நுகர்வு வாய்ப்புகளை பிரதிபலிக்கிறது. இருப்பினும், IMF அடுத்த நிதியாண்டில் 6.5% என்ற மெதுவான வளர்ச்சி விகிதத்தைத் தக்க வைத்துக் கொண்டது.

➤ Tim Walker's "The Prisoner of Bhopal": A Novel Commemorating the 40th Anniversary of the Bhopal Gas Tragedy

Tim Walker, an award-winning designer-turned-author, has recently published a historical fiction novel titled "The Prisoner of Bhopal." This book, aimed at young readers, commemorates the 40th anniversary of one of India's most devastating industrial disasters – the Bhopal gas tragedy. Walker's unique connection to the event and his storytelling prowess have combined to create a narrative that not only educates but also engages readers about this significant historical event.



• டிம் வாக்கரின் "போபாலின் கைதி": போபால் விஷவாயு துயரத்தின் 40வது ஆண்டு நினைவாக ஒரு நாவல்

டிம் வாக்கர், விருது பெற்ற வடிவமைப்பாளராக இருந்து, ஆசிரியராக மாறியவர், சமீபத்தில் "திப்ரிசனர் ஆஃப் போபால்" என்ற வரலாற்றுப் புனைகதை நாவலை வெளியிட்டார். இளம் வாசகர்களை இலக்காகக் கொண்ட இந்தப் புத்தகம், இந்தியாவின் மிக அழிவுகரமான தொழில்துறை பேரழிவுகளில் ஒன்றான போபால் விஷவாயு சோகத்தின் 40 வது ஆண்டு நிறைவை நினைவுபடுத்துகிறது. நிகழ்விற்கான வாக்கரின் தனித்துவமான தொடர்பு மற்றும் அவரது கதைசொல்லல் திறன் ஆகியவை இணைந்து இந்த குறிப்பிடத்தக்க வரலாற்று நிகழ்வைப் பற்றி படிப்பதோடு மட்டுமல்லாமல் வாசகர்களை ஈடுபடுத்தும் ஒரு கதையை உருவாக்குகின்றன.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Asia's First Health Research "Pre-Clinical Network Facility" Inaugurated in Faridabad

Union Minister Dr Jitendra Singh recently inaugurated Asia's inaugural health research-related "Pre-clinical Network Facility" at Faridabad's Translational Health Science & Technology Institute (THSTI). This facility, selected by the Coalition for Epidemic Preparedness Innovations (CEPI), is notable as Asia's first and the 9th globally to handle BSL3 pathogens.



- ஆசியாவின் முதல் சுகாதார ஆராய்ச்சி "முன் மருத்துவ நெட்வொர்க் வசதி" ஃபரிதாபாத்தில் தொடங்கப்பட்டது

மத்திய மந்திரி டாக்டர் ஜிதேந்திர சிங் சமீபத்தில் ஃபரிதாபாத்தில் உள்ள டிரான்ஸ்லேஷனல் ஹெல்த் சயின்ஸ் & டெக்னாலஜி இன்ஸ்டிடியூட்டில் (THSTI) ஆசியாவின் ஆரம்ப சுகாதார ஆராய்ச்சி தொடர்பான "முன் மருத்துவ நெட்வொர்க் வசதியை" திறந்து வைத்தார். Coalition for Epidemic Preparedness Innovations (CEPI) மூலம் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இந்த வசதி, BSL3 நோய்க்கிருமிகளைக் கையாள்வதில் ஆசியாவின் முதல் மற்றும் 9வது உலகளவில் குறிப்பிடத்தக்கது.

➤ Uttarakhand's eSwasthya Dham Portal Integrates with Ayushman Bharat Digital Mission

In a significant stride towards enhancing digital healthcare infrastructure, the Uttarakhand government has successfully integrated its eSwasthya Dham portal with the Ayushman Bharat Digital Mission (ABDM). This integration marks a crucial step in improving health monitoring and management for pilgrims undertaking the revered Char Dham Yatra, while also aligning with India's broader digital health initiatives.



- உத்தரகாண்டின் eSwasthya Dham போர்டல் ஆயுஷ்மான் பாரத் டிஜிட்டல் மிஷனுடன் ஒருங்கிணைக்கிறது

டிஜிட்டல் ஹெல்த்கேர் உள்கட்டமைப்பை மேம்படுத்துவதில் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றத்தில், உத்தரகாண்ட் அரசாங்கம் அதன் ஈஸ்வஸ்த்யா தாம் போர்ட்டலை ஆயுஷ்மான் பாரத் டிஜிட்டல் மிஷனுடன் (ABDM) வெற்றிகரமாக ஒருங்கிணைத்துள்ளது. இந்த ஒருங்கிணைப்பு, இந்தியாவின் பரந்த டிஜிட்டல் சுகாதார முன்முயற்சிகளுடன் இணைந்து, மதிப்பிற்குரிய சார் தாம் யாத்திரையை மேற்கொள்ளும் யாத்ரீகர்களுக்கான சுகாதார கண்காணிப்பு மற்றும் நிர்வாகத்தை மேம்படுத்துவதில் ஒரு முக்கியமான படியைக் குறிக்கிறது.



Most Important Points for Daily News

➤ **India Shines At 35th International Biology Olympiad 2024 In Kazakhstan**

The Indian team, which participated at the 35th International Biology Olympiad (IBO) 2024 achieved remarkable success, with one student winning a GOLD medal and three students securing SILVER medals. Vedant Sakre from Mumbai, Maharashtra won the gold medal, while Ishan Pednekar from Ratnagiri, Maharashtra, Sreejith Sivakumar from Chennai, Tamil Nadu and Yashasvi Kumar from Bareilly, Uttar Pradesh won a silver medal each.



• **கஜகஸ்தானில் 35வது சர்வதேச உயிரியல் ஒலிம்பியாட் 2024ல் இந்தியா பிரகாசித்தது**

35 வது சர்வதேச உயிரியல் ஒலிம்பியாட் (IBO) 2024 இல் பங்கேற்ற இந்திய அணி குறிப்பிடத்தக்க வெற்றியைப் பெற்றது, ஒரு மாணவர் தங்கப் பதக்கத்தை வென்றார் மற்றும் மூன்று மாணவர்கள் வெள்ளிப் பதக்கங்களைப் பெற்றனர். மகாராஷ்டிர மாநிலம் மும்பையைச் சேர்ந்த வேதாந்த் சக்ரே தங்கப் பதக்கமும், மகாராஷ்டிர மாநிலம் ரத்னகிரியைச் சேர்ந்த இஷான் பெட்னேகர், தமிழ்நாட்டின் சென்னையைச் சேர்ந்த ஸ்ரீஜித் சிவக்குமார், உத்தரப்பிரதேச மாநிலம் பரேலியைச் சேர்ந்த யஷஸ்வி குமார் ஆகியோர் தலா வெள்ளிப் பதக்கமும் வென்றனர்.

➤ **Paul Kagame Re-elected for Fourth Term as Rwandan President**

President Paul Kagame has secured a decisive victory in Rwanda's 2024 presidential election, capturing 99.15% of the votes, as reported by the National Electoral Commission. This marks his fourth consecutive term in office. His leadership is credited with leading Rwanda through significant socio-economic development.



• **ருவாண்டா அதிபராக நான்காவது முறையாக பால் ககாமே மீண்டும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்**

ருவாண்டாவின் 2024 ஜனாதிபதித் தேர்தலில் ஜனாதிபதி பால் ககாமே 99.15% வாக்குகளைப் பெற்று ஒரு தீர்க்கமான வெற்றியைப் பெற்றுள்ளார் என்று தேசிய தேர்தல் ஆணையம் தெரிவித்துள்ளது. இதன் மூலம் அவர் தொடர்ந்து நான்காவது முறையாக பதவியேற்றுள்ளார். அவரது தலைமை ருவாண்டாவை குறிப்பிடத்தக்க சமூக-பொருளாதார வளர்ச்சியின் மூலம் வழிநடத்திய பெருமைக்குரியது.



Most Important Points for Daily News

➤ Centre Reconstitutes NITI Aayog, Includes Union Ministers from NDA Allies

The Centre has reconstituted the NITI Aayog, the apex public policy think tank of the Union government, following changes in the council of ministers. Prime Minister Narendra Modi remains the chairperson, with economist Suman K Bery continuing as the vice-chairperson. The reconstituted NITI Aayog includes four full-time members and 15 Union Ministers, including those from BJP allies, serving as either ex-officio members or special invitees.



- NITI ஆயோக்கை மையம் மறுசீரமைக்கிறது, இதில் NDA கூட்டணிக் கட்சிகளைச் சேர்ந்த மத்திய அமைச்சர்கள் உள்ளனர்

அமைச்சர்கள் குழுவில் மாற்றங்களைத் தொடர்ந்து, மத்திய அரசின் உச்ச பொதுக் கொள்கை சிந்தனைக் குழுவான NITI ஆயோக்கை மத்திய அரசு மறுசீரமைத்துள்ளது. பிரதமர் நரேந்திர மோடி தலைவராகவும், பொருளாதார நிபுணர் சமன் கே பெரி துணைத் தலைவராகவும் நீடிக்கிறார். மறுசீரமைக்கப்பட்ட NITI ஆயோக்கில் நான்கு முழுநேர உறுப்பினர்கள் மற்றும் 15 மத்திய அமைச்சர்கள் அடங்குவர், இதில் பாஜக கூட்டணி கட்சிகளைச் சேர்ந்தவர்கள் உட்பட, பதவியில் இருந்து உறுப்பினர்களாகவோ அல்லது சிறப்பு அழைப்பாளர்களாகவோ பணியாற்றுகின்றனர்.